
           COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

DETERMINAZIONE N. 151 del 14.11.2017   
 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA ONORARI PER 

FUNZIONE DA REVISORE DEI CONTI DAL 

23.05.2017 AL 20.10.2017- 
 

 
L’anno  duemiladiciassette, il giorno quattordici  del mese di NOVEMBRE , nel 

proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 18.04.2017 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2017/2019; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 18.04.2017 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2017/2019 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 01 del 02.01.2017; 
  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la comunicazione prot. n. 2684 del 22.09.2015, con la quale la prefettura di Frosinone- 

Ufficio territoriale del Governo - ha trasmesso a questo Comune il verbale relativo all'estrazione 

dell'elenco istituito presso il Ministero del Governo dei tre nominativi designati per la nomina ai 

sensi dell'art. 5 del D.M. 23/2012; 

 

DATO ATTO che il primo estratto e designato per la nomina è il Dott. Cristiano Pantanella; 

 

DATO ATTO altresì che con nota assunta al protocollo dell'Ente in data 24.09.2015 prot. n. 

2701, il Revisore designato ha comunicato la propria disponibilità ad accettare la nomina ed ha 

prodotto la dichiarazione di cui agli artt. n. 236 e 238 del D.Lgs. 267/2000;  

 

VISTA la fattura elettronica n. 4 del 03.11. 2017, presentata dal revisore dei Conti sopra 

indicato, per un importo complessivo di €. 1.354,74  relativi al compenso spettante per l'esercizio 

dell'attività di controllo dei conti dal 23.06.2017 al 20.10.2017; 

 

DATO ATTO che il compenso richiesto è conforme al compenso spettante ai revisori dei conti 

per la fascia demografica di appartenenza di questo Comune, come indicato e riportato nella 

delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 16.10.2015;  

 

VISTA la normativa vigente in materia; 

 

ATTESO che occorre procedere alla liquidazione della fattura in questione ;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) che la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2) di liquidare la fattura elettronica n. 4 del 03.11. 2017, acclarata agli atti dell'Ente con prot. n. 

4046 del 14.11.2017 o, per un importo complessivo di €. 1.354,74  relativi al compenso spettante 

per l'esercizio dell'attività di controllo dei conti dal 23.06.2017 al 20.10.2017, presentata dal Dr. 

Cristiano Pantanella Codice Fiscale: PNTCST77H25E340F residente in Isola del Liri (FR) alla 

via Bruno Carloni 18, iscritto all'Albo dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di 

Cassino al n. 339/A ed al Registro dei Revisori Contabili al n. 158768; 

 

3) di far fronte alla spesa complessiva di €. 1.354,74 con fondi stanziati al Codice 1.01.20.301 ( 

missione 1 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 3 del corrente esercizio 2017; 

 

4) di disporre la pubblicazione del presente atto sull'Albo Pretorio informatico, ai sensi dell'art. 

32 commi 1 e 5 della legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione " Amministrazione Trasparente" ai 

sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 33/2013.   

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

           IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

          F.to Rag.  Anna Giovanna D'Ambrosio   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

             
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido, 14.11.2017 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

 F.to RAG. ANNA  GIOVANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n° 151     del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 14.11.2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì 31/05/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 


